Y

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAITRA DOS COQIJEIROS

LEI No 7,4 412013 :

(De 28 de fevereiro de 2013)

corrige e atualiza a remuneração dos servidores
estáveis e dos servidores efetivos criados pela
Resoluçiio no 003 l20ll e dá outras providências.

Autor:'Mesa Diretora

Faço saber que a Câmara de Vereadores do Município de Barra dos Coqueiros aprovou,
e eu, Prefeito Municipal, sanciono a.seguinte lei.

Art. lo- Fica corrigida e atvalizada a remuneração dos servidores estáveis e dos
servidores efetivos criados pela Resolução no 00312ü11, de acordo com as disposições
do anexo I desta Lei.

Parágrafo Primeiro: Nos valores referidos no anexo I desta Lei, jâ estão incluídas as
vantagens asseguradas pelo Estatuto dos Servidores públicos Municipais.

Art- 2 - Fica autorizado ao Presidente da Casa a proceder com o ajuste necessário a fim
de igualar'u ,.-urr"ração dos servidores que percebem salário mínimo ao valor do
sakário mínimo Nacional.

AÉ. 3' - Fica assegurada a revisão geral anual, sempre na mesma data, tomando-se
como base para a revisão o Índice Nacional rÍe Preços ao Consumidor Amplo - IpCA,
desde que haja dotação orçamêntária no orçamento corrente suficiente para atender a
revisão referida neste artigo.

Art. 4o - As despesas decorrentes da execução destadei cofferão
própria do orçamento vigente.

por conta de d

Av. Moisés Gomes Pereira,

I

CERTITáO . .

CONFORi'IE D§PÔE O ART lOO DTI t i i ORGANICA MUNICIPAL

DECLARO OUE O PRESENTE ATO FOI PUBLICADO:

E onno oFtctAL Do l,ttlNlciPlo

DA

téssica Silva
íia de Coverno

l 3 l 2g.g6310001 -90 :

rl
I

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MLTNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

Art. S. - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, surtindo efeitos

retroativamente a partir do dia 1" de janeiro de 2013, revogando-se as disposições em

contriário.

Gabinete do Prefeito,

I AIRTON S
Prefr

Av. Moisés Gomes Pereira, 16 - Centro - Barra
13.128.8631

dos Coqlreiros/SE - CEP 49.140-000 CNPJ:

0001 -90

f

Barra dos Coqueiros, 28 de

O MARTINS\/

\7